
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
30/04/2020 

137 43 

OGGETTO: 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO UTILIZZO 

PERSONALE DIPENDENTE RESPONSABILE UFFICIO 

TECNICO DI AGRATE CONTURBIA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 18/05/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO UTILIZZO PERSONALE 

DIPENDENTE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO DI AGRATE CONTURBIA. 

 

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 

PREMESSO: 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 16.04.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato: 

− L’utilizzo del dipendente del comune di Agrate Conturbia, Ing. Leonardo La Vecchia, 

Responsabile Area Tecnica (Settore Urbanistica/Edilizia Privata e Lavori 

Pubblici/Patrimonio) Cat. D3; 

− L’utilizzo congiunto del dipendente con il Comune di Borgo Ticino, ai sensi dell’art.14 

comma1 del C.C.N.L. 22/1/2004 per n. 6 (sei) ore settimanali mediante sottoscrizione di 

apposita convenzione, alle condizioni di cui all’allegata bozza; 

− L’autorizzazione al dipendente ad effettuare presso il Comune di Borgo Ticino attività extra 

ufficio per altrettante 6 (sei) ore settimanali ai sensi dell’art. 53, comma 7 D.Lgs n. 165/2001 

e s.m.i.; 

 

DI DARE ATTO che, per quanto riguarda l’incarico extra ufficio, il suddetto dipendente dovrà 

svolgere tale attività fuori dall’orario di lavoro e, comunque, ogni costo per detto incarico resterà in 

capo al Comune di Borgo Ticino e con esonero da ogni responsabilità, derivante dal suddetto 

rapporto di lavoro, da parte di questo Comune; 

 

RITENUTA: 

la necessità di provvedere in esecuzione a detta deliberazione, all’adozione dell’impegno di spesa 

derivante in ragione: 

- della spesa derivante della somma di € 3.093,30 oltre oneri, riferita alle n. 06 ore autorizzazione ex 

art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nonché € 200,00= quale rimborso spese presunto per benzina, 

pari ad € 4.292,04= per il periodo dal 01.05.2020 al 31.12.2020; 

- della spesa derivante dall’erogazione dell’indennità di posizione pari ad € 1.641,36= oltre risultato 

e oneri pari ad € 2.497,24=, riferita alla proporzione del 16,67%, per il periodo dal 01.05.2020 al 

31.12.2020; 

- della spesa derivante della somma di € 2.297,88 oltre oneri, riferita alle n. 06 ore autorizzazione ex 

art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nonché € 200,00= quale rimborso spese presunto per benzina, , 

pari ad € 3.241,00= per il periodo dal 01.01.2021 al 30.06.2021; 

- della spesa derivante dall’erogazione dell’indennità di posizione pari ad € 1.231,02= oltre risultato 

e oneri, pari ad € 1.872,93=, riferita alla proporzione del 16,67%, per il periodo dal 01.01.2021 al 

30.06.2021; 

 

Dato atto che le somme, al lordo dei contributi, che si aggiungono a dette somme; 

 

Ritenuto di provvedere all’assunzione di spesa derivante; 

 

Vis to l’art. 107, 183 dell D.Lgs.  n. 267/2000 e s.m.i.; 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

- 1) Di provvedere, in esecuzione alla deliberazione G.C. n. 74 del 16.04.2020, all’assunzione 

dell’impegno di spesa derivante rispettivamente: 

- della spesa derivante della somma di € 3.093,30 oltre oneri, riferita alle n. 06 ore autorizzazione ex 

art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nonché € 200,00= quale rimborso spese presunto per benzina, 

pari ad € 4.292,04= per il periodo dal 01.05.2020 al 31.12.2020; 

- della spesa derivante dall’erogazione dell’indennità di posizione pari ad € 1.641,36= oltre risultato 

e oneri pari ad € 2.497,24=, riferita alla proporzione del 16,67%, per il periodo dal 01.05.2020 al 

31.12.2020; 

- della spesa derivante della somma di € 2.297,88 oltre oneri, riferita alle n. 06 ore autorizzazione ex 

art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nonché € 200,00= quale rimborso spese presunto per benzina,  

pari ad € 3.241,00= per il periodo dal 01.01.2021 al 30.06.2021; 

- della spesa derivante dall’erogazione dell’indennità di posizione pari ad € 1.231,02= oltre risultato 

e oneri, pari ad € 1.872,93=, riferita alla proporzione del 16,67%, per il periodo dal 01.01.2021 al 

30.06.2021; 

 

2) Di imputare la somma complessiva di € 11.903,21= come di seguito: 

- per € 4.292,04= alla codifica 1.6.1.109 cap. 25500 del Bilancio 2020; 

- per € 3.241,00= alla codifica 1.6.1.109 cap. 25500 del Bilancio 2021; 

- per € 1.887,56= alla codifica 1.6.1.101 cap. 25501 del Bilancio 2020; 

- per € 449,24= alla codifica 1.6.1.101 cap. 25502 del Bilancio 2020; 

- per € 160,44= alla codifica 1.6.1.102 cap. 25503 del Bilancio 2020; 

- per € 1.415,67= alla codifica 1.6.1.101 cap. 25501 del Bilancio 2021; 

- per € 336,93= alla codifica 1.6.1.101 cap. 25502 del Bilancio 2021; 

- per € 120,33= alla codifica 1.6.1.102 cap. 25503 del Bilancio 2021; 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

           Gugliotta Dr. Michele 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.43 del 30/04/2020

30/04/2020Data: Importo: 449,24

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO UTILIZZO PERSONALE DIPENDENTE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
DI AGRATE CONTURBIA - cpdel su indennità posizione e di ris.

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 119.455,00
118.882,56

449,24
119.331,80

123,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 455,00

0,00

449,24

449,24

Disponibilità residua: 5,76

Capitolo: 25502

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Convenzione Responsabile Ufficio Tecnico - Oneri
su indennità posizione e risultato

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2020 420/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 420/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 420/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/04/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.43 del 30/04/2020

30/04/2020Data: Importo: 336,93

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO UTILIZZO PERSONALE DIPENDENTE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
DI AGRATE CONTURBIA - cpdel su indennità posizione e di ris.

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 118.900,00
1.415,67

336,93
1.752,60

117.147,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 350,00

0,00

336,93

336,93

Disponibilità residua: 13,07

Capitolo: 25502

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Convenzione Responsabile Ufficio Tecnico - Oneri
su indennità posizione e risultato

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2021 51/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 51/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 51/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/04/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.43 del 30/04/2020

30/04/2020Data: Importo: 4.292,04

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO UTILIZZO PERSONALE DIPENDENTE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
DI AGRATE CONTURBIA

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Stanziamento attuale: 4.400,00
0,00

4.292,04
4.292,04

107,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 4.400,00

0,00

4.292,04

4.292,04

Disponibilità residua: 107,96

Capitolo: 25500

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Convenzione Responsabile Ufficio Tecnico

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2020 418/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 418/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 418/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COMUNE DI AGRATE CONTURBIABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.09.01.01.001 - Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/04/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.09.01.01.001 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.43 del 30/04/2020

30/04/2020Data: Importo: 3.241,00

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO UTILIZZO PERSONALE DIPENDENTE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
DI AGRATE CONTURBIA

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Stanziamento attuale: 3.320,00
0,00

3.241,00
3.241,00

79,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.320,00

0,00

3.241,00

3.241,00

Disponibilità residua: 79,00

Capitolo: 25500

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Convenzione Responsabile Ufficio Tecnico

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2021 49/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 49/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 49/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COMUNE DI AGRATE CONTURBIABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.09.01.01.001 - Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/04/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.09.01.01.001 Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.43 del 30/04/2020

30/04/2020Data: Importo: 1.887,56

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO UTILIZZO PERSONALE DIPENDENTE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
DI AGRATE CONTURBIA - indennità di posizione + risultato 15%

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 119.455,00
116.995,00

1.887,56
118.882,56

572,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 1.900,00

0,00

1.887,56

1.887,56

Disponibilità residua: 12,44

Capitolo: 25501

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Convenzione Responsabile Ufficio Tecnico -
Indennità di posizione e risultato

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2020 419/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 419/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 419/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PERSONALE UFFICIO TECNICOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.008 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione,

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/04/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.008 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.43 del 30/04/2020

30/04/2020Data: Importo: 1.415,67

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO UTILIZZO PERSONALE DIPENDENTE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
DI AGRATE CONTURBIA - indennità di posizione + risultato 15%

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 118.900,00
0,00

1.415,67
1.415,67

117.484,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.450,00

0,00

1.415,67

1.415,67

Disponibilità residua: 34,33

Capitolo: 25501

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Convenzione Responsabile Ufficio Tecnico -
Indennità di posizione e risultato

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2021 50/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 50/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 50/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PERSONALE UFFICIO TECNICOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/04/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.43 del 30/04/2020

30/04/2020Data: Importo: 160,44

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO UTILIZZO PERSONALE DIPENDENTE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
DI AGRATE CONTURBIA - irap su ind. posizione e ris.

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 7.915,00
7.700,00

160,44
7.860,44

54,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 165,00

0,00

160,44

160,44

Disponibilità residua: 4,56

Capitolo: 25503

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Convenzione Responsabile Ufficio Tecnico - Irap
su indennità di posizione e risultato

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2020 421/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 421/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 421/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/04/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.43 del 30/04/2020

30/04/2020Data: Importo: 120,33

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO UTILIZZO PERSONALE DIPENDENTE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
DI AGRATE CONTURBIA - irap su ind. posizione e ris.

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 7.875,00
0,00

120,33
120,33

7.754,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 125,00

0,00

120,33

120,33

Disponibilità residua: 4,67

Capitolo: 25503

Oggetto: UFFICIO TECNICO - Convenzione Responsabile Ufficio Tecnico - Irap
su indennità di posizione e risultato

Progetto:

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2021 52/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 52/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 52/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 30/04/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


